
 
 

  
 
PORTARIA N

o 
231/2021 – CPA/ICEN                                        Belém, 27 de dezembro de 2021.                                 

 

 

ASSUNTO: COMISSÃO 

 

 

 

                         O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E 

NATURAIS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral desta 

Universidade Federal do Pará, e de acordo com o Ad Referendum emitido em 27.12.2021. 

 

 

 

                         RESOLVE:  

  

 

                         NOMEAR a Comissão de avaliação do Processo Seletivo Nº 006/2021, indicada 
pelo Conselho da Faculdade de Química, que tratará da Seleção 

do coordenador do Curso de Licenciatura em Química modalidade a distância. 
 

 

01) Prof. Dr. Heriberto Rodrigues Bitencourt   - Presidente 

02) Prof. Dr. Andrey Moacir do Rosário Marinho  - Membro  

03) Prof. Dr. Adriano Caldeira Fernandes   - Membro 

04) Prof. Dr. Anderson Henrique Lima e Lima   - Suplente 

 

   

 

             DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

                        Instituto de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Federal do Pará, 27 de 

dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

Instituto de Ciências Exatas e Naturais 

Coordenadoria de Planejamento e Avaliação  


